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• CHIARIMENTO n°1
DOMANDA:

L'Art. 4 del Disciplinare di gara indica l'importo a base d'asta dell'appalto per l'intero periodo 
contrattual di 5 anni in €. 655.000,00 equivalente ad €. 160.000,00 per singola annualità, si richiede 
di specificare la reale base d'asta, in quanto l'importo delle singole annualità per i cinque anni del 
contratto sono pari ad €. 800.000,00. Si chiede inoltre di voler specificare l'esatto importo per la 
costituzione del deposito cauzionale provvisorio, di cui all'art.7 del Disciplinare di gara (pag 5)

RISPOSTA:
Per errore è stato indicato l'importo a base d'asta per singola annualità di €. 160.000,00 + IVA 
anziché IVA compresa.
Pertanto la reale base d'asta  per l'intero periodo contrattuale di 5 anni è di €. 655.000,00 + 
IVA equivalente ad €. 131.000,00 + IVA.
E' confermato l'importo  pari ad  €  13.000,00 per la costituzione del deposito cauzionale 
provvisorio, di cui all'art.7 del Disciplinare di gara (pag 5).

• CHIARIMENTO n°2
DOMANDA:

Art.7 del Disciplinare di gara – parte “Documentazione Tecnica”. 
Si chiede conoscere se la docunentazione tecnica dovrà essere corredata oltre che della “Relazione 
Tecnica”,anche del Manuale Operatore dell'apparecchiatura offerta.

RISPOSTA:
Si conferma che la documentazione tecnica dovrà essere corredata oltre che dalla “relazione 
tecnica”,anche dal Manuale Operatore Originale dell'analizzatore offerto.

• CHIARIMENTO n°3
DOMANDA:

Si chiede se la documentazione di gara possa essere sottoscritta da uno o più procuratori muniti di 
poteri di rappresentanza, allegando in tal caso alla documentrazione per l'ammissione alla gara la 
procura autenticata del sottoscrittore con i relativi poteri associati alla carica.

RISPOSTA:
Sì può essere sottoscritta da uno o più procuratori muniti di poteri di rappresentanza, 
allegando in tal caso alla documentrazione per l'ammissione alla gara la procura autenticata 
del sottoscrittore con i relativi poteri associati alla carica.

• CHIARIMENTO n°4
DOMANDA:

Per quanto indicato all'art.14 del Disciplinare di gara “l'offerta e le documentazioni devono essere 
redatte in lingua italiana. Eventuale documentazione originale prodotta in lingua straniera dovrà 
essere accompagnata dalla traduzione asseverata in lingua italiana”.
A tal fine si fa presente che,essendo gli stabilimenti produttivi situati all'estero, le certificazioni 
ISO, le certificazioni CE dei prodotti e strumentazione sono disponibili esclusivamente in lingua 
inglese, si chiede di poter presentare tali documenti in lingua originale.
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• RISPOSTA:  

“Eventuale documentazione prodotta in lingua straniera dovrà essere accompagnata dalla 
traduzione in lingua italiana”, sarà ritenuta valida l'autocertificazione di cui alla Legge 
445/2000 con la quale si dichiara che la traduzione fornita è fedele ai documenti redatti in 
lingua madre.

• CHIARIMENTO n°5
DOMANDA:

Cpitolato Tecnico – pag.2 – si chiede di confermare che l'offerta economica debba essere calcolata 
tenendo conto delle quantità presunte indicate alle voci “n” Esami anno esclusi QC (die)” + “QC 
programmati per anno”+ “QC non programmati per anno” pari ad un Totale annuo di n.81.885 e 
che il Totale Test richiesti:94.000 indicato,trattasi di un refuso

• RISPOSTA:  
Si conferma il numero di test pari a 94.000 poiché ion questo numero si è tenuto conto di 
errori,ripetizioni e consumi per eventuali manutenzioni.

• CHIARIMENTO n°6
DOMANDA:

Capitolato Tecnico- Caratteristiche Preferenziali e di qualità-
Per la voce 9 viene indicata quale precisazione “le aziende devono dettagliare la tipologia dei test e 
il loro costo unitario che non sarà oggetto della valutazione economica”
Si chiede conferma che il “costo unitario che non sarà oggetto della valutazione economica” sia da 
inserire nella “Busta contenente offerta economica”

• RISPOSTA:  
Si  conferma che il “costo unitario che non sarà oggetto della valutazione economica” è da 
inserire nella “Busta contenente offerta economica”

• CHIARIMENTO n°7
DOMANDA:

Si chiede di voler consentire ai sensi dell'art.105 comma 4 lett.a) del D.Lgs 50/2016 la possibilità di 
poter ricorrere all'istituto del subappalto in conformità e nei limiti di quanto previsto dall'art. 
citato,in particolare limitatamente all'esecuzione del servizio di assistenza tecnica e manutenzione 
full risk sulla strumentazione offerta.
Qualora quanto sopra fosse consentito, si chiede di voler indicare se debba essere comunque 
indicata già nella fase di scelta del contraente la terna dei potenziali subappaltatori allegando le 
relative dichiarazioni di cui all'art.80 del D.lgls 50/2016 o se sia sufficiente indicare l'attività che il 
concorrente intende affidare in subappalto.

• RISPOSTA:  
E' consentito  sensi dell'art.105 comma 4 lett.a) del D.Lgs 50/2016 la possibilità di poter 
ricorrere all'istituto del subappalto in conformità e nei limiti di quanto previsto dall'art. 
citato. E' sufficiente indicare l'attività che il concorrente intende affidare in subappalto.
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• CHIARIMENTO n°8

DOMANDA:
Disciplinare peg 5 punto 1) viene richiesta una cauzione provvisoria avente validità di almeno 180 
giorni data scadenza fissata per la ricezione delle offerte.
Disciplinare pag.6 punto 9) viene invece richiesta una offerta vincolante per il periodo di un anno.
Si chiede quindi di precisare qualè l'informazione corretta.

• RISPOSTA:  
Per errore è stata indicata la validità della cauzione provvisoria di almeno 180 giorni data 
scadenza fissata per la ricezione delle offerte.
Si precisa  che la cauzione provvisoria deve avere validità di almeno 365gg. dalla data di 
scadenza fissata per la ricezione delle offerte e che l'offerta deve essere vincolante per il 
periodo di un anno.


